
                           

 
 

КАЛИНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ                      

Про затвердження Програми «Організація харчування учнів та 

вихованців закладів освіти Калинівської територіальної громади 

Броварського району Київської області на 2025 рік» 

Відповідно до пункту 16 частини першої статті 43 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про державну 

соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям», Закону України «Про 

охорону дитинства», Закону України «Про освіту», Закону України «Про 

повну загальну середню освіту», Закону України «Про внесення змін до 

деяких законопроектних актів України» від 24 грудня 2015 № 911-VII, 

враховуючи думку, пропозиції депутатів, членів постійної комісії селищної 

ради з питань планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного 

розвитку, житлово – комунального господарства, комунальної власності, 

підприємництва та сфери послуг, відповідно до ст. 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», селищна рада 

 

ВИРІШИЛА : 

1. Затвердити Програму «Організація харчування учнів та вихованців 

закладів освіти Калинівської територіальної громади Броварського району 

Київської області на 2025 рік» (додається). 

2. Контроль за виконанням покласти на постійну комісію з питань 

планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, житлово – 

комунального господарства, комунальної власності, підприємництва та 

сфери послуг. 

 

 

 

 

Калинівський селищний голова                                         Вадим БУЛКОТ 

 

с-ще Калинівка 

20 грудня 2024 року 

№2302/62-VІІІ 

 

                      



 ЗАТВЕРДЖЕНО 
                                                                                     рішення Калинівської  селищної ради  

                                                                      №2302/62-VІІІ від 20.12.2024   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Програма  

«Організація харчування учнів та вихованців закладів освіти  

Калинівської територіальної громади                                                       

Броварського району Київської області на 2025 рік» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

с-ще Калинівка 

2024 рік 

 

 

 

 



ПАСПОРТ 

Програми  «Організація харчування учнів та вихованців закладів освіти  

Калинівської територіальної громади                                                                 

Броварського району Київської області на 2025 рік» 

 
 

1. 
Ініціатори розроблення 

Програми 

Виконавчий комітет Калинівської селищної 

ради; відділ освіти, культури, молоді та спорту 

виконавчого комітету Калинівської селищної 

ради 

2. 
Підстава для прийняття 

Програми 

Закон України «Про місцеве самоврядування в 

Україні»; Закон України «Про освіту»; Закон 

України «Про повну загальну середню освіту»; 

Закон України «Про дошкільну освіту»; Закон 

України «Про охорону дитинства»; Закон 

України від    23 грудня 1997 року № 771/97-ВР 

«Про основні принципи та вимоги до 

безпечності та якості харчових продуктів» (зі 

змінами); Закон України від 18 травня 2017 року 

№ 2042-VIII «Про державний контроль за 

дотриманням законодавства про харчові 

продукти, корми, побічні продукти тваринного 

походження, здоров’я та благополуччя тварин»; 

Постанова Кабінету Міністрів України від 24 

березня  № 305 «Про затвердження норм та 

Порядку організації харчування у закладах 

освіти та дитячих закладах оздоровлення та 

відпочинку»;  Постанова Кабінету Міністрів 

України від  19 червня 2002 року № 856 «Про 

організацію харчування окремих категорій учнів 

у загальноосвітніх навчальних закладах»; 

Розпорядження Кабінету Міністрів України від 

05 серпня 2020 року № 1008-р «Про  

затвердження плану заходів з реформування 

системи шкільного харчування». 

3. Розробники Програми 

Відділ освіти, культури, молоді та спорту 

виконавчого комітету Калинівської селищної 

ради 

4. Відповідальні виконавці 

Відділ освіти, культури, молоді та спорту 

виконавчого комітету Калинівської селищної 

ради, ОЗО «Калинівський ліцей» Калинівської 

селищної ради; Красилівський ліцей; ЗДО (ясла-

садок) «Малятко» Калинівської селищної ради; 

ЗДО (ясла-садок) «Сонечко» Калинівської 

селищної ради; ЗДО «Курчатко» Калинівської 

селищної ради 

 5. Термін реалізації 2025 рік 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2042-19#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2042-19#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2042-19#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2042-19#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2042-19#Text


6. 

Основні джерела 

фінансування Програми 

Кошти бюджету Калинівської територіальної 

громади  

Інші джерела фінансування 

7. 

Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, всього, у 

тому числі: 

 

12 693 700,00 грн. 

7.1 
Кошти бюджету Калинівської 

територіальної громади 

8 693 700,00 грн. 

7.2 Батьківська плата 4 000 000,00 грн. 

7.2 Кошти інших джерел 0,00 грн.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

І. Загальні положення 
 

Харчування учнів та вихованців закладів освіти здійснюється за місцем 

навчання відповідно до вимог, встановлених Конституцією України, 

відповідно до Закону України  «Про освіту», Закону України «Про повну 

загальну середню освіту», Закону України «Про дошкільну освіту», Закону 

України «Про охорону дитинства», Закону України «Про забезпечення 

санітарного та епідемічного благополуччя населення», Закону України «Про 

основні принципи та вимоги щодо безпечності та якості харчових 

продуктів», Закону України «Про основні засади державного нагляду 

(контролю) у сфері господарської діяльності», «Про організацію харчування 

окремих категорій учнів у загальноосвітніх навчальних закладах», постанови 

Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021 року № 305 «Про 

затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та 

дитячих закладах оздоровлення та відпочинку»,  наказу Міністерства освіти і 

науки України від 21 листопада 2002 року № 667 «Про затвердження порядку 

встановлення плати для батьків за перебування дітей у державних і 

комунальних дошкільних та інтернатних навчальних закладів» та інших 

нормативно-правових актів та на виконання розпорядження Кабінету 

Міністрів України від 05 серпня 2020 року № 1008-р «Про  затвердження 

плану заходів з реформування системи шкільного харчування».  

Найважливішими компонентами розвитку особистості дитини є її 

фізичне, психічне та духовне здоров’я, стан якого визначається впливом на 

нього усього комплексу соціально-економічних, екологічних і духовних 

факторів. У контексті формування гармонійно розвиненої особистості постає 

питання створення умов для збереження здоров’я дітей, їх всебічного 

розвитку, навчання і виховання. Одним із основних факторів впливу на 

здоров’я дітей є забезпечення їх повноцінним і раціональним харчуванням. 

Організація харчування дітей у закладах освіти належить до 

пріоритетних завдань органів місцевого самоврядування. 

Відповідно пункту 3 статті 56 Закону України «Про освіту», органи 

місцевого самоврядування, у підпорядкуванні яких перебувають комунальні 

заклади освіти, забезпечують безоплатним гарячим харчуванням: 

 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування; 

 дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України 

«Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»; 

 здобувачів освіти з числа дітей працівників органів внутрішніх справ, 

які загинули під час виконання службових обов’язків; 

 учнів з числа дітей, батьки яких є учасниками або загинули у зоні 

проведення АТО/операції Об’єднаних сил (ООС); 

 дітей з числа внутрішньо переміщених осіб чи дітей, які мають статус 

дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів; 



 дітей, евакуйованих із зони відчуження, дітей, які є особами з 

інвалідністю внаслідок Чорнобильської катастрофи і ті, що проживали 

у зоні безумовного (обов’язкового) відселення з моменту аварії до 

прийняття постанови про відселення відповідно до Закону України 

«Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи»; 

 здобувачів освіти з числа осіб, визначених у статті 10 Закону України  

«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; 

 дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються у спеціальних 

та інклюзивних класах (групах); 

  дітей інших категорій, визначених законодавством та/або рішенням 

органу місцевого самоврядування; 

 дітей, батьки яких мобілізовані до лав Збройних сил України та 

приймають безпосередню участь у бойових діях (за наявності довідки, 

виданої відповідною військовою частиною) для  забезпечення 

безоплатним гарячим  харчуванням в закладах дошкільної та загальної 

середньої освіти Калинівської територіальної громади за рішенням 

органу місцевого самоврядування. 

Виконавчий комітет Калинівської селищної ради забезпечує 

координацію процесу організації харчування, контроль за харчовими 

нормами і якістю продукції, яка надходить до шкільних їдалень, організацію 

безоплатного харчування дітей пільгових категорій.  

Усі заклади освіти територіальної громади мають приміщення їдалень та 

обідні зали, в яких створені відповідні умови для організації гарячого 

харчування учнів. 

Розробка Програми обумовлена необхідністю створення умов для 

організації повноцінного і якісного харчування учнів та вихованців. 

 

ІІ. Мета Програми 
 

Основна мета Програми - це створення умов для збереження здоров’я дітей,  

підвищення рівня організації  харчування, забезпечення учнів та вихованців 

раціональним і якісним харчуванням. 

Реалізація Програми дасть змогу:  

- збільшити кількість учнів, охоплених харчуванням;  

- забезпечити якісним безкоштовним харчуванням дітей пільгових 

категорій; 

- сформувати навички правильного та здорового харчування; 

- надати збалансоване харчування відповідно до віку і стану здоров`я дітей, 

урізноманітнити раціон харчування; 

- поліпшити контроль за якістю сировини й готової продукції; 

- змінити підходи до організації харчування через створення  гнучкої 

системи харчування; 

- забезпечити раціональне та ефективне використання бюджетних коштів. 

Доцільність створення даної Програми обумовлена: 

- турботою про збереження та поліпшення стану здоров’я дітей; 



- необхідністю створення умов для організації повноцінного і якісного 

харчування як  важливої складової для розвитку дитячого організму;  

- впровадженням єдиного чотиритижневого меню в усіх закладах загальної 

середньої освіти  Калинівської СТГ; 

- створенням системи організації харчування, яка забезпечить раціональне, 

ефективне і прозоре використання бюджетних коштів.      

 

ІІІ. Завдання Програми 
 

Створення умов для повноцінного гарячого харчування у закладах 

освіти Калинівської селищної ради: 

 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування; 

 дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України 

«Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»; 

 дітей, евакуйованих із зони відчуження, дітей, які є особами з 

інвалідністю внаслідок Чорнобильської катастрофи і ті, що проживали 

у зоні безумовного (обов’язкового) відселення з моменту аварії до 

прийняття постанови про відселення відповідно до Закону України 

«Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи»; 

 здобувачів освіти з числа осіб, визначених у статті 10 Закону України  

«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; 

 учнів з числа дітей, батьки яких є учасниками або загинули у зоні 

проведення АТО/операції Об’єднаних сил (ООС); 

 дітей з числа внутрішньо переміщених осіб чи дітей, які мають статус 

дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів; 

 дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються у спеціальних 

та інклюзивних класах (групах); 

 учнів 1-4 класів закладів загальної середньої освіти Калинівської 

селищної ради, які не відносяться до пільгових категорій; 

 учнів вищезазначених категорій, а також категорій, визначених 

рішенням органу місцевого самоврядування (за наявності 

підтверджуючого документу), які відвідують групу продовженого дня 

(звільняються у повному обсязі від плати за харчування), а саме: діти з 

інвалідністю; діти з багатодітних родин; діти, батьки яких опинилися в 

складних життєвих обставинах; діти, батьки яких мобілізовані до лав 

Збройних сил України та приймають безпосередню участь у бойових 

діях (за наявності довідки, виданої відповідною військовою частиною); 

 учнів 5-11 класів вищезазначених категорій, та категорій дітей, 

визначених рішенням органу місцевого самоврядування (за наявності 

підтверджуючого документу), а саме: діти з інвалідністю; діти з 

багатодітних родин; діти, батьки яких опинилися в складних життєвих 

обставинах; діти, батьки яких мобілізовані до лав Збройних сил 

України та приймають безпосередню участь у бойових діях (за 

наявності довідки, виданої відповідною військовою частиною); 

 дітей під час оздоровчого періоду у пришкільних таборах. 



ІV. Фінансування Програми 
 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок: 

 коштів місцевого бюджету; 

 інших джерел, не заборонених законодавством України.  

Батьки або особи, які їх замінюють, вносять плату за харчування дітей у 

дошкільній ланці у розмірі, що становить 50 % від вартості харчування на 

день. 

Батьки, у сім’ях де є троє і більше дітей виховуються у дошкільній 

ланці, сплачують за харчування у розмірі, що становить 25 % від вартості 

харчування на день.  

Плата за харчування дітей вноситься батьками (особами, які їх 

замінюють) на спеціальний рахунок Виконавчого комітету Калинівської 

селищної ради. 

Плата за харчування частково або повністю може вноситися в 

натуральній формі як самими батьками, так і спонсорами, меценатами тощо.                          

 

 

V. Координація та контроль за виконанням Програми 
 

Організацію виконання заходів та завдань Програми як головний 

розпорядник коштів селищного бюджету по галузі «Освіта», здійснює 

Виконавчий комітет Калинівської селищної ради. 

Контроль за виконанням Програми здійснюють постійні комісії 

селищної ради з питань освіти, культури, сім’ї, молоді та спорту, охорони 

здоров'я та соціального захисту населення та з питань планування, фінансів, 

бюджету, соціально-економічного розвитку, житлово-комунального 

господарства, комунальної власності, підприємництва та сфери послуг. 

       Контроль за використанням коштів, спрямованих на забезпечення 

виконання Програми, здійснюється відповідно до чинного законодавства. 

Основні показники та заходи Програми можуть коригуватись у період її 

дії з урахуванням соціально-економічної ситуації в громаді та в залежності 

від кількості дітей. 

Зміни до Програми вносяться у разі потреби та можуть передбачати:  

 включення до затвердженої Програми додаткових заходів і завдань; 

 уточнення показників, обсягів і джерел фінансування, переліку 

виконавців, строків виконання Програми та окремих заходів і завдань; 

 виключення із затвердженої Програми окремих заходів і завдань, 

щодо яких визнано недоцільним подальше продовження робіт.  

Рішення про внесення змін до Програми приймається селищною радою 

за поданням розробника Програми. 

 

VІ. Очікувані результати виконання Програми 

 

Реалізація основних завдань Програми забезпечить: 



- створення умов, що сприяють зміцненню здоров`я школярів, їх 

гармонійному  розвитку;   

- якісне та збалансоване харчування здобувачів освіти; 

- харчування учнів пільгових категорій відповідно до чинного законодавства;  

- формування навичок правильного та здорового харчування; 

- зміну підходу до організації харчування через створення гнучкої системи 

харчування; 

- раціональне і ефективне використання бюджетних коштів. 

 

VІІ. Заходи Програми 

 
№ 

п/п 

Заходи Джерела 

фінансування 

 Виконавці Термін 

виконання 

1.Організаційно – методичне забезпечення 

 

 

1.1 

 

 

Оформлення  інформаційних 

куточків   для учнів та батьків 

щодо харчування дітей 

 

 

Не потребує 

Відділ освіти, культури, молоді та 

спорту виконавчого комітету 

Калинівської селищної ради; 

 

 ОЗО «Калинівський ліцей» 

Калинівської селищної ради;  

 

Красилівський ліцей;  

 

ЗДО (ясла-садок) «Малятко» 

Калинівської селищної ради;  

 

ЗДО (ясла-садок) «Сонечко» 

Калинівської селищної ради;  

 

ЗДО «Курчатко» Калинівської селищної 

ради 

 

 

2025 

 

 

1.2 

 

 

Складання та оновлення бази  

даних дітей, які потребують  

безкоштовного харчування 

 

 

Не потребує 

Відділ освіти, культури, молоді та 

спорту виконавчого комітету 

Калинівської селищної ради; 

 

 ОЗО «Калинівський ліцей» 

Калинівської селищної ради;  

 

Красилівський ліцей;  

 

ЗДО (ясла-садок) «Малятко» 

Калинівської селищної ради;  

 

ЗДО (ясла-садок) «Сонечко» 

Калинівської селищної ради;  

 

ЗДО «Курчатко» Калинівської селищної 

ради 

 

 

Постійно 

 

 

1.3 

Залучення працівників  медичних 

установ  до профорієнтаційної та 

санітарно-просвітницької роботи 

з учнями щодо правильного   

харчування   

 

Не потребує  

ОЗО «Калинівський ліцей» 

Калинівської селищної ради;  

 

Красилівський ліцей 

 

 

2025 

1.4 Організація та проведення нарад  

для працівників харчоблоків  

Не потребує Відділ освіти, культури, молоді та 

спорту виконавчого комітету 

Постійно 



Калинівської селищної ради 

 

2. Організація харчування у закладах освіти Калинівської селищної ради 

2.1 Забезпечення безкоштовним    

харчуванням учнів та вихованців 

закладів освіти: 

 дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського 

піклування; 

 дітей із сімей, які 

отримують допомогу 

відповідно до Закону 

України «Про державну 

соціальну допомогу 

малозабезпеченим сім’ям»; 

 здобувачів освіти з числа 

дітей працівників органів 

внутрішніх справ, які 

загинули під час виконання 

службових обов’язків; 

 учнів з числа дітей, батьки 

яких є учасниками або 

загинули у зоні проведення 

АТО/операції Об’єднаних 

сил (ООС); 

 дітей з числа внутрішньо 

переміщених осіб чи дітей, 

які мають статус дитини, 

яка постраждала внаслідок 

воєнних дій і збройних 

конфліктів; 

 здобувачів освіти з числа 

осіб, визначених у статті 10 

Закону України  «Про 

статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального 

захисту»; 

 дітей з особливими 

освітніми потребами, які 

навчаються у спеціальних 

та інклюзивних класах 

(групах). 

 

 

Бюджет 

Калинівської 

територіальн

ої громади 

 

 

Відділ освіти, культури, молоді та 

спорту виконавчого комітету 

Калинівської селищної ради; 

 

 ОЗО «Калинівський ліцей» 

Калинівської селищної ради;  

 

Красилівський ліцей;  

 

ЗДО (ясла-садок) «Малятко» 

Калинівської селищної ради;  

 

ЗДО (ясла-садок) «Сонечко» 

Калинівської селищної ради;  

 

ЗДО «Курчатко» Калинівської селищної 

ради 

 

 

 

 

2025 

 

 

 

 

2.2 

 

 

Забезпечення безкоштовним 

харчуванням учнів 1-4 класів, 

дітей, сім’ї яких опинилися у 

складних життєвих обставинах, 

дітей з інвалідністю чи дітей з 

багатодітних родин, діти, батьки 

яких мобілізовані до лав 

Збройних сил України та 

приймають безпосередню участь 

у бойових діях (за наявності 

довідки, виданої відповідною 

військовою частиною) за 

рішенням органів місцевого 

самоврядування Калинівської 

селищної ради 

 

 

 

Бюджет 

Калинівської 

територіальн

ої громади 

 

 

Відділ освіти, культури, молоді та 

спорту виконавчого комітету 

Калинівської селищної ради; 

 

ОЗО «Калинівський ліцей» 

Калинівської селищної ради;  

 

Красилівський ліцей;  

 

ЗДО (ясла-садок) «Малятко» 

Калинівської селищної ради;  

 

ЗДО (ясла-садок) «Сонечко» 

Калинівської селищної ради;  

 

ЗДО «Курчатко» Калинівської селищної 

ради 

 

 

 

 

2025 

 



 

2.3 

 

Організація раціонального  

харчування з урахуванням віку і 

стану здоров'я учнів 1-11 класів 

та вихованців закладів 

дошкільної освіти 

 

Не потребує 

Відділ освіти, культури, молоді та 

спорту виконавчого комітету 

Калинівської селищної ради; 

 

 ОЗО «Калинівський ліцей» 

Калинівської селищної ради;  

 

Красилівський ліцей;  

 

ЗДО (ясла-садок) «Малятко» 

Калинівської селищної ради;  

 

ЗДО (ясла-садок) «Сонечко» 

Калинівської селищної ради;  

 

ЗДО «Курчатко» Калинівської селищної 

ради 

 

 

 

Постійно 

 

 

2.4 

 

 

Дотримання санітарно-гігієніч-

них норм щодо організації харчу-

вання, оптимального режиму 

роботи харчоблоків та їдалень  

 

 

Бюджет 

Калинівської 

територіальн

ої громади 

 

 

Відділ освіти, культури, молоді та 

спорту виконавчого комітету 

Калинівської селищної ради; 

 

 ОЗО «Калинівський ліцей» 

Калинівської селищної ради;  

 

Красилівський ліцей;  

 

ЗДО (ясла-садок) «Малятко» 

Калинівської селищної ради;  

 

ЗДО (ясла-садок) «Сонечко» 

Калинівської селищної ради;  

 

ЗДО «Курчатко» Калинівської селищної 

ради 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постійно 

 

3. Підвищення якості харчування учнів ЗЗСО та вихованців ЗДО 

 

 

3.1 

 

 

Розробка перспективного 

чотиритижневого меню з 

дотриманням норм відповідно 

до чинного законодавства  

 

 

 

Не потребує 

Відділ освіти, культури, молоді та 

спорту виконавчого комітету 

Калинівської селищної ради; 

 

 ОЗО «Калинівський ліцей» 

Калинівської селищної ради;  

 

Красилівський ліцей;  

 

ЗДО (ясла-садок) «Малятко» 

Калинівської селищної ради;  

 

ЗДО (ясла-садок) «Сонечко» 

Калинівської селищної ради;  

 

ЗДО «Курчатко» Калинівської селищної 

ради 

 

 

 

 

2025 

 

 

3.2 

 

Контроль за якістю та 

безпекою, дотриманням 

термінів, умов зберігання та 

реалізації продуктів, за 

поставкою продуктів 

харчування  

 

 

Не потребує 

Відділ освіти, культури, молоді та 

спорту виконавчого комітету 

Калинівської селищної ради; 

 

 ОЗО «Калинівський ліцей» 

Калинівської селищної ради;  

 

Красилівський ліцей;  

 

 

Постійно 



 

ЗДО (ясла-садок) «Малятко» 

Калинівської селищної ради;  

 

ЗДО (ясла-садок) «Сонечко» 

Калинівської селищної ради;  

 

ЗДО «Курчатко» Калинівської селищної 

ради 

 

 

3.3 

 

 

Організація роботи щодо 

підготовки шкільних їдалень 

та харчоблоків ліцеїв та ЗДО 

до початку нового 

навчального року 

 

 

Ліцеї та заклади 

дошкільної 

освіти 

Відділ освіти, культури, молоді та 

спорту виконавчого комітету 

Калинівської селищної ради; 

 

 ОЗО «Калинівський ліцей» 

Калинівської селищної ради;  

 

Красилівський ліцей;  

 

ЗДО (ясла-садок) «Малятко» 

Калинівської селищної ради;  

 

ЗДО (ясла-садок) «Сонечко» 

Калинівської селищної ради;  

 

ЗДО «Курчатко» Калинівської селищної 

ради 

  

 

Щорічно до 

15 серпня 

 

 

Секретар                                                             Ю. ДОРОШЕНКО 

 

 


